
Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью 
сбора подписей избирателей 

 

 На основании части одиннадцатой статьи  61 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Бешенковичский районный исполнительный комитет 

(далее –  райисполком) РЕШИЛ: 

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования 

с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь на территории Бешенковичского района: 

на расстоянии менее 100 метров от административных зданий 

райисполкома, сельских исполнительных комитетов, суда 

Бешенковичского района, прокуратуры Бешенковичского района, военного 

комиссариата Бешенковичского и Шумилинского районов, отдела 

внутренних дел райисполкома, Бешенковичского отделения Департамента 

охраны Министерства внутренних дел Республики Беларусь, 

Бешенковичского районного отдела по чрезвычайным ситуациям, 

государственных учреждений образования, здравоохранения, контрольно-

пропускного пункта полевого лагеря войсковой части № 51983;             

проезжие части автомобильных дорог,  остановки общественного 

транспорта, парковочные места транспортных средств, автостанция, 

объекты водо-, тепло- и энергообеспечения. 

2. Отделу внутренних дел райисполкома: 

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения 

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь; 

2.2. принять меры по предотвращению проведения пикетирования с 

целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь в запрещенных для этих целей местах. 

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома разместить настоящее решение на официальном сайте 

райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет. 

4. Учреждению «Редакция районной газеты «Зара» опубликовать 

настоящее решение в ближайшем выпуске газеты после его принятия. 

                 БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

                  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

              РАШЭННЕ                   
                

 
 

  БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

          РЕШЕНИЕ                             
 

        30 октября  2024 г. № 1537   
 

           г.п. Бешанковічы, Віцебская вобл. 

 

  
 

        г.п. Бешенковичи, Витебская обл. 




